

EXPO, TILLSAMMANSSKAPET OCH VALET 2018

<https://uvell.se/2017/09/06/expo-tillsammansskapet-och-valet-2018/>

Jag har skrivit tidigare om de asylsökande från Afghanistans protester, även kallad ensamkommandes demonstration. Men eftersom de flesta har fått avslag eller fått sin ålder korrigerad av Rättsmedicinalverket och därmed söker asyl som vuxna och inte barn borde de kallas asylsökande från Afghanistan och inte ensamkommande, som syftar på barn, kan jag tycka.

Antingen är det ensamkommande barn. Eller så är det asylsökande vuxna. Media borde kalla de som demonstrerar vad de är – asylsökande från Afghanistan, som utgör majoriteten av de demonstrerande. Eller asylsökande och ensamkommande. Men det är inte på något sätt ensamkommande barn uteslutande som demonstrerar. Och sluta skriva "fått sin ålder uppskriven". De har bedömts vara vuxna, är det korrekta. Det är en myndighet som gjort bedömningen. Inte en dörrvakt på krogen.

Mitt fokus i förra inlägget var vilka de är som egentligen ligger bakom demonstrationen. Detta inlägg handlar om samma sak men jag har grävt på annat håll.

Fram kommer en mycket kalkylerad valrörelsesatsning orkestrerad av Stiftelsen Expo via LO och med hjälp av Vänsterpartiet, ABF och olika autonoma grupper.

Jag hade egentligen tänkt att ägna mig åt annat men så började demonstranterna plötsligt prata om LSS, pensioner och BB Sollefteå. Mitt i allt. Och det fångade min nyfikenhet för vad kan en asylsökande som varit här max 2 år om det komplicerade LSS som knappt infödda svenskar på gatan har en aning om vad det är. Eller pensionssystemet.

Givetvis kan de ingenting om det.

Utan detta är beviset för att demonstrationen används som hävstång för ett antal politiska grupper som vill kick-starta valrörelsen.

Förkortningen LSS står för övrigt för Lagen om stöd och service till vissa funktionshindrade och är alltså rättigheten för funktionshindrade att få assistans i hemmet men också få välja denna själv.

I september gick alltså demonstrationen, som syftade till att ge just afghaner amnesti och inte alla flyktingar, som ni kan se på de som arrangerar demonstrationens Facebooksida, in i en ny fas och plötsligt dök följande krav upp.



Ung i Sverige har lagt till ett evenemang.

den 3 september kl. 22:59 · 🌐



SAMLINGSEVENT FÖR ALLA SOM SKA DEMONSTRERA DEN 12 SEPTEMBER

- Stoppa utvisningarna till Afghanistan
- Höj LSS-Stödet
- Stöd BB-ockupationen
- Höj Pensionerna!

1. fixa polistillstånd 12 september på sin ort
2. samarbeta med rörelser och organisationer som vill bygga landet
3. Skapa ett event och länka det här i samlingsevenemanget
4. Bjud in Ung i Sverige och berätta för oss om er demonstration

Intressant nog angående polistillstånd bryter de medvetet mot lagen för att "det bara ger böter" och polisen ändå inte bryr sig. Det [skriver de uttryckligen på hemsidan](#).



Ung i Sverige

17 tim · 🌐



Stöd BB-ockupationen!

Vi som stödjer BB-ockupanterna

De finns modiga familjer och mammor som ockuperar BB i Sollefteå i norra Sverige. Det har blivit svårare att få vård för alla, men särskilt svårt för just kvinnor. BB är där man föder barn i Sverige. Alla ska kunna föda barn säkert. Det vet vi också, från vårt hemland och från Sverige. Dessa modiga människor som kämpar för BB i Sollefteå och i hela Sverige vill precis som vi bygga Sverige starkare. Ingen hade trott att vi skulle utmana makten med vår sittstrejk och ingen hade trott att kvinnor och barn skulle ockupera ett BB, men vi är rörelser som vägrar vara tysta. Vi stödjer BB-ockupationen!

Men de kan inte lura oss, vi vet att människor ska vara tillsammans. Det är till andra i Sverige vi vill vända oss och säga att det är vi tillsammans som ska bygga det här landet. Ingen ska kunna hålla oss isär. Vi är Ung i Sverige och vi tänker förändra svenska samhället tillsammans med er.

Här är vår uppmaning till er! Dessa rörelser som kämpar! Vi som politikerna sviker! När riksdagen öppnar den 12 september så ska vi demonstrera i hela landet. Axel mot axel, kommer vi bygga landet tillsammans.

Vi måste stoppa utvisningarna till Afghanistan ❤️

Samlingsevent för demonstrationerna 12 september:

<https://www.facebook.com/events/188687508340137>

Både i tal och text har afghanerna pratat om att "det är de som bygger Sverige". Rent kommunikativt kan jag som PR-konsult tycka det här är lite osmart. För det enar kanske vissa men provocerar andra. De bygger ingenting just nu, de kostar bara pengar om vi ska vara ärliga. Korrekt hade varit att de vill vara med och bygga Sverige i så fall. Att de vill bidra bara de får chansen. Folk som inte jobbar kostar nämligen bara pengar, de är en nettoförlust för staten. Det gäller alla men i synnerhet människor som aldrig jobbat här eller ens har föräldrar som jobbat och betalat in skatt här. Det lägger jag ingen värdering i, en spade är en spade.

Men detta inlägg handlar egentligen inte om dem utan om de organisationer som utnyttjar det här tillfället och skickligt använder det som en hävstång in i den offentliga politiska debatten men framför allt, som en start på valrörelsen.

De som verkligen bara är engagerad i just dessa afghaners öde finns givetvis. Det finns många lager här. Men bakom styr starkare intressen, med makt, pengar och inte minst kunskap att använda det som händer för att nå egna politiska fördelar.

Det kallas påverkan. Jag har skrivit en hel bok nyss om just påverkan och hur man använder de sociala medierna. Synd att den hann komma ut innan det här, då hade jag inkluderat det. Det får bli i nästa upplaga.

Allt börjar med [Stiftelsen Expo](#).

De vill inte berätta hur mycket pengar de har eller ens lägga ut en årsredovisning online. Det finns det alltid skäl till. Istället försöker de komma runt frågorna genom att svara så här på sin hemsida:

Hur finansieras Stiftelsen Expo?

Stiftelsen Expo finansierar verksamheten via försäljning av annonser, banners, föreläsningar, prenumerationer och egna produktioner. Ungefär en tredjedel av intäkterna utgörs av donationer från privatpersoner och organisationer och företag. Med undantag för Kulturrådets produktionsstöd för nyhetssajten Expo Idag och Tidskriften Expo har stiftelsen inget statligt stöd.

Det enda pengar de öppet redovisar är det årliga bidrag från Stieg Larssons stiftelse på 2 miljoner kronor.

Hur många arbetar för Stiftelsen Expo?

Vi är totalt 16 anställda. Dessutom har vi cirka 30 ideella medarbetare runt om i landet. De jobbar med bland annat research, föreläsningsverksamhet och marknadsföring. Tidskriftens redaktionsmedlemmar arbetar alla ideellt för Expo.

16 heltidsanställda kostar pengar. De måste omsätta en hel del. Om varje anställd i snitt tjänar 25 000 kronor per månad är det en årlig kostnad på 6,3 miljoner kronor inkl. sociala avgifter bara för lönerna. Deras omsättning borde vara minst 15 miljoner kronor per år om inte mer. För att jämföra med något omsätter tankesmedjan Timbro drygt 20 miljoner kronor per år. Expo är alltså ingen liten spelare alls utan ska jämföras med en tankesmedja med stora resurser. De brukar kalla sig icke partipolitiska granskare av rasism men de är inte opolitiska och de har blivit mer och mer professionella påverkare inom olika områden.

[Göteborgsposten](#) har bland att skrivit om Expos utveckling till politikens arena, där de nu faktiskt är.

Det är fullt legitim opinionsbildning som Expo för fram. Man kan återfinna samma tankar i vänsterorgan som ETC eller Politism. Problemet är att Expo samtidigt gör anspråk på en expertroll, väl medvetna om att få vill komma ut som Expo-kritiker.

Expo betraktar inte bara SD som politisk motståndare. Borgerliga politiker och debattörer har flera gånger hängts ut i tidskriften. När Moderaterna förra året föreslog ett förbud mot organiserat tiggeri – något som är regeln i merparten av Europa – anklagades partiet av Expo för att "leka med elden" och indirekt uppmuntra till våldsdåd mot tiggare.

Personer som liberalen Jasenko Selimovic eller journalisten Lasse Granestrand, vilka dristat sig till att kritisera mediernas länge mycket ängsliga eller obefintliga bevakning av problem förknippade med asylinvandringen, har av Expo anklagats för att gå extremhögerns ärenden. För Expo existerar nämligen inga problem – allt är bara en diskurs där det gäller att ha rätt åsikter.

Deras åsikter tangerar exakt de "vanliga" vänsteråsikter det finns en uppsjö av avsändare av. De är inga externa granskare eller experter.

De är opinionsbildare. För vänstern.

Få vill komma ut som Expo-kritiker, skrev GP Ledare. Jag sällar mig här till den lilla skara.

Men det blir ju problematiskt om en grupp som påstår sig göra en sak egentligen har fler syften, om de betraktas som experter. 2012 [startade de till exempel en fortbildning för journalister](#). Nu har jag inte deltagit på utbildningen själv och med tanke på de erfarna föreläsarna kanske den var jättebra och objektiv. Men min poäng är bara att just för att de gör sådant här är det märkligt om den politiska opinionsbildning de bedriver utöver granskning av främlingsfientlighet inte diskuteras.

Expo startar journalistutbildning

15 AUGUSTI, 2012

Stiftelsen Expo startar en fortbildning för journalister. Lärare blir journalister som länge granskat den organiserade intoleransen, som Niklas Orrenius och Lena Sundström.

Expo har under flera år föreläst för redaktioner och utbildningar. Nu tar man ett steg till och startar en utbildning i egen regi.

Bland föreläsarna finns flera journalister med stor erfarenhet av att granska exempelvis Sverigedemokraterna, förutom Niklas Orrenius och Lena Sundström även Annika Hamrud och Expos chefredaktör Daniel Pohl.

"Det är många journalister som vänder sig till oss med frågor om hur vi granskar intoleranta grupper. Det är oerhört roligt att vi nu kan sprida våra kunskaper och inspirera andra journalister att delta i granskningen av intoleranta idéer och miljöer", säger Alex Bengtsson, verksamhetsutvecklare och tillförordnad VD på Stiftelsen Expo, i ett pressmeddelande.

Utbildningen hålls vid två tillfällen med samma koncept 15-16 oktober och 3-4 december i Stockholm.

[Expo samarbetar sedan länge med LO](#) till exempel och i en intervju med Karl Petter Thorwaldsson i Fönstret berättade han att "mängder med medlemmar" gått deras kurser. Och att han själv redan som SSU:are och sedan i IF Metall gått deras kurser.

LO samarbetar sedan länge med den antirasistiska stiftelsen Expo och mängder av medlemmar har gått deras kurser i hur man bemöter främlingsfientlighet och rasism när man stöter på det i lunchrummet eller på fikarasten. Både som aktiv i och så småningom ledare för det socialdemokratiska ungdomsförbundet SSU och under sin tid som anställd i IF Metall har Karl-Petter Thorwaldsson själv gått flera av Expos utbildningar.

[Fackförbundet SEKO](#) är ett av många [LO-förbund](#) som köper kurser och föreläsningar regelbundet av Expo och därigenom finansierar dem.

Fem fackliga ombud har lockats hit i förhoppningen att få argument och kunskap. De går den tvärfackliga kursen "Alla kan göra något", som även är samlingsnamnet på LO:s satsning mot främlingsfientlighet. Satsningen fick lite av en nystart i samband med LO:s kongress 2012 då samarbetet med stiftelsen Expo utvidgades, och det kom nytt material. Utbildningar som den i Uppsala rullar så sakteliga på över landet. Lite trögt på sina ställen, förbunden och LO är inte alltid överens om vem som ska betala vad. Men entusiasterna, som Javiera Cifuentes, ger inte upp. Varje kursdeltagare är lika viktig.

[På Expos hemsida kan man läsa om det mångåriga samarbetet](#) fast då skriver de att det handlar om 2016, utan att nämnda att samarbetet varat sedan Karl Petter Thorwaldsson var med i SSU.

Samarbete med fackförbund

Under år 2016 samarbetar Stiftelsen Expo med fyra fackförbund: IF Metall, Svenska Kommunalarbetareförbundet, Handelsanställdas förbund och Transportarbetarförbundet.

Omfattningen av respektive samarbete varierar. Gemensamt är att Expo erbjuder föreläsningar och utbildningar för förtroendevalda och medlemmar i berörda förbund. Föreläsningarna handlar framför allt om extremhögerens idéer och politik samt strategier för att motverka dessa rörelser.

Föreläsningarna finansieras av berörda samarbetspartners, men kostnader för logi och resor kan tillkomma på lokal nivå.

Expos Alex Bengtsson, som varit aktiv i antirasistiska vänsterkretsar sedan tonåren och som jobbat på Expo flera år, startade 2014 [den nya föreningen/nätverket Tillsammansskapet](#). Expo ligger bakom även detta och finansierar det. Förlagan är engelsk. Blogginlägget är inte datummärkt, därför är det svårt att veta exakt när Bengtsson drog igång.

Resultatet blev Hope not hate. En kampanjrörelse som efter några kom att få British National Party att implodera. På många sätt har det handlat om att gå den långa vägen. Att inte bygga några luftslott i form av sociala medier-kampanjer. Utan snarare att organisera lokalsamhället i lokala frågor rörande frågor om trygghet och tillgänglighet. Och att på så vis skapa en känsla av samhörighet och gemenskap. På så vis blir extremhögern antingen irrelevant eller de som går emot positiva och folkliga krafter.

Vi insåg tidigt att Sverige och England skiljer åt. Men när vi för ungefär två år sedan med små staplande steg började lägga grunden till det vi idag kallar för Tillsammansskapet så har det till stora delar handlat om en insikt om att situationen är så pass akut nu att saker måste få ta tid. Att bygga relationer i ett lokalsamhälle tar nämligen tid. Genom Tillsammansskapet hjälper vi lokala aktörer att organisera ett arbete för sammanhållning i sin vardag. Till denna rörelse söker sig både gamla rävar som varit aktiva tidigare men framförallt människor som först nu valt att engagera sig.

Idén bakom är att via klassisk vänsterorganisering egentligen, som demonstrationer, caféer, familjedagar etc men organiserade via digitala kanalen Facebook skapa ett nätverk av olika fristående föreningar. Alla använder sig av i princip samma sorts logga men med lokala variationer av samma idé, kallar sig oftast Tillsammans för.....ortens nam.... och använder dessutom gemensamma bilder etc producerade centralt. De delar gärna varandras event och uppdateringar och sprider artiklar etc via grupperna.

2015 sökte Expo en organizer [för just Tillsammansskapet](#) vars arbetsuppgift skulle bli att just organisera dessa lokala grupper, framför allt i Jönköping och Norrbotten.

Expo söker organizer för Tillsammansskapet

Stiftelsen Expo söker en organizer som ska arbeta med att hjälpa ideella krafter som vill starta upp lokal organisering för sammanhållning och mot rasism genom Expos plattform Tillsammansskapet. I tjänsten ligger också att ansvara kontakten med ledare för redan anslutna grupper i Jönköpings län och Norrbottens län.

Vi söker dig med erfarenhet av de organiseringsmetoder som Tillsammansskapet praktiserar och lär ut. Vi ser med fördel att du själv har erfarenhet av att ideellt har drivit en tillsammansgrupp samt att du gått Stiftelsen Expos aktivistutbildning "Organiserade för att vinna". Du ska även ha erfarenhet av att hålla utbildningar och föreläsningar samt goda kunskaper i antirasism och förkunskaper rörande de politiska miljöer som Stiftelsen Expo och Tillsammansskapet motverkar. Som orginaizer blir du en del av ett team som arbetar med att stötta och utveckla ledare och aktivister. Du har hela Sverige som arbetsplats och i tjänst blir du den första person som blivande ledare och grupper inom Tillsammansskapet har kontakt med. Tjänsten utgår från Expos kontor i Stockholm. Tjänsten är på 100 % (6 månaders provanställning). Stiftelsen Expo praktiserar målstyrd arbetstid. Vi ser med fördel att du är placerad i de regioner du ansvarar för. Sista ansökningsdag 25 december

De sökte parallellt en organizer [just för att jobba med IF Metall, Handels](#) etc.

Expo söker organizer/utbildare

Stiftelsen Expo söker en organizer som i huvudsak ska arbeta med att stödja ledare för lokala antirasistiska grupper som är anslutna till Tillsammansskapet, Expos plattform för lokala antirasistiska gräsrotsrörelser, i Västra Götaland och Hallands län. Tjänsten ska även i samma regioner hålla utbildningar i de fackförbund som Expo har samarbete med under 2016 (IF Metall, Svenska Kommunalarbetareförbundet, Svenska Transportarbetareförbundet och

Handelsanställdas förbund. Vi söker dig med erfarenhet av de organiseringsmetoder som Tillsammansskapet praktiserar och lär ut. Vi ser med fördel att du själv har erfarenhet av att ideellt har drivit en tillsammansgrupp samt att du gått Stiftelsen Expos aktivistutbildning "Organiserade för att vinna". Du ska även ha erfarenhet av att hålla utbildningar och föreläsningar samt goda kunskaper i antirasism och förkunskaper rörande de politiska miljöer som Stiftelsen Expo och Tillsammansskapet motverkar.

De har alltså rätt många anställda för att hantera alla dessa "ideella" gräsrotsinitiativ. För har man hjälp centralt av en professionell tankesmedja, som Expo egentligen är, med heltidsanställda organizers är det inte ideellt i den meningen. Sedan kan ens egna arbetsinsatser absolut vara ideella.

Inte Rasism Men, som också finansierats genom att framför allt initiativtagaren Henrik Johansson anställts på såväl LO-förbund som S-kanslier (bland annat S i Dalarna), har också hjälpt till att finansiera Tillsammansskapet. De ordnade en crowd för att köpa sd.se och fick in 120 000 kronor i gåvor, det vill säga skattefritt. Vilket oavkortat gick till att starta upp Tillsammansskapet och till en studieresa.

När vi når Tillsammansskapets initiativtagare Alex Bengtsson så är han oerhört tacksam och glad för det stöd IRM:s följer givit Tillsammansskapet:

-Vi är oerhört tacksamma för detta enorma stöd som gör det möjligt för oss att hjälpa lokala ideella krafter som lägger ner fantastiskt mycket tid och energi på att organisera sina lokalsamhällen för sammanhållning och tillit mot rasism och misstro.

Vad ska ni använda pengarna till?

-Efter den senaste tidens eskalering av attacker mot moskéer är det många som behöver mer kunskap om islamofobins och dess konsekvenser. Vi kommer därför att anordna en studieresa för lokala ledare till Srebrenica där det för 20 år sedan skedde ett folkmord som föranleddes av en antimuslimsk retorik likt den vi ser i Sverige idag. Vi kommer också att ta fram en handbok som svarar på de vanligaste frågorna om hur man bäst får igång en lokal antirasistisk aktivism och hur man organiserar denna. Utöver detta kommer vi dra igång en utbildning i hur man tar sitt lokala arbete för sammanhållning till nya nivåer. Med hjälp av dessa pengar kommer utbildningen nu bli helt kostnadsfri.

Redan 2014 kallade Expo själva [Tillsammansskapet](#) för en valsatsning, med syfte på valet 2018 [eftersom pressmeddelandet skickades i december 2014](#).

Vildmarksentusiaster: "Först fäller vi rasismen i valet, sedan träd i skogen"

Pressmeddelande · Dec 09, 2014 10:43 CET

- Nästa år är ett viktigt år för hela Tillsammansrörelsen. Då ska vi med argument och sammanhållning fälla rasismen i valet för att sedan fälla träd i skogen, säger Alex Bengtsson, vice VD Stiftelsen Expo och initiativtagare till Tillsammansskapet.

Expo har alltså gått från oberoende "experter" till uttalade deltagare i valet. De bekräftar det själva. Tillsammansskapet har alltså organiserats centralt från anställda Expo anställt för Tillsammansskapets räkning, där Alex Bengtsson är chef. Sedan, när lokala grupperna var på plats, lanserade Alex Bengtsson initiativet genom olika debattartiklar i vänstermedia. Eftersom det är deras målgrupp. De är ett vänsterinitiativ och driver frågor som framför allt Vänsterpartiet gör. Jag kommer återkomma till de täta kopplingarna de har till just Vänsterpartiet.

Den 7 juli intervjuade Kim Fredriksson Alex Bengtsson på den lilla sajten Aktuellt Fokus, som uttryckligen skriver ur arbetarrörelseperspektiv och som är en ren vänstersajt där bland annat Tobias Hübinette skriver.

INRIKES

Tillsammansrörelsen presenterar storsatsning inför valet

Publicerat 2017-07-08

Bengtsson flaggar för ett arbete som kommer skilja sig från det "byråkratiserade civilsamhället".

– Vi står för frihet för annorlunda tänkande. Att människor går tillsammans och vågar tänka annorlunda än vad etablissemangen säger.

Men hur ser då valsatsningen ut?

– Vi påbörjar nu ett arbete där vi vill involvera alla människor som är delaktiga i vår rörelse genom våra mötesplatser och sociala aktiviteter. Det handlar om att samla in minst 1000 bra idéer för ett bättre Sverige. Sedan kommer förbundets medlemsgrupper själva ta ställning till vad vi ska göra med alla bra idéer. En sak är i alla fall säker och de är att vi lovar att idéerna kommer få ta plats i valrörelsen.

Lite senare skrev Bengtsson en debattartikel i samma tidning om maktelit, de välbeställda, utförsäljning och den onda "högern som gör gemensam sak med rasister". Det kunde lika gärna skrivits av något från Alliansfritt Sverige eller Ung Vänster. [Artikeln publicerades den 28 juli 2017.](#)

Det är Sverige 2017 och vi ser resultatet av politiska beslut fattade av de flesta partierna i Sveriges riksdag. Det är en utveckling som pågått i decennier. Den har kallats "den enda vägens politik". Nedskärningar och utförsäljningar.

Skattepengar har lagts på hög genom skyhöga budgetöverskott, skänkts till riskkapitalister av folkvalda politiker eller gått till bidrag till välbeställda för köksrenoveringar och städhjälp.

Men det vill inte makteliten tala om eller ta ansvar för. Istället har vi de senaste dagarna fått se en farsartad föreställning där högern och rasisterna gemensamt velat avsätta regeringen för, ironiskt nog, en registerhantering som de själva sålt ut.

För i grunden hör allt ihop. Utförsäljning, privatisering eller "outsourcing" (kärt barn har uppenbarligen många namn) som det också kallas kunde i detta fall hota rikets säkerhet. Att S-MP-regeringen tigit om detta beror givetvis på att de själva inte vill ha en debatt om konsekvenserna av utförsäljningarna och nedskärningarna.

Sverige går som tåget ekonomiskt. Det har aldrig funnits så mycket pengar i Sverige som det gör idag. Utmaningarna går att lösa. Vi som tröttnat på ankdammspolitiken där progressiva idéer om mer demokratiskt inflytande och en jämlik fördelning av resurserna för vanligt folk avfärdas som extremism. Vi måste organisera oss än mer genom tillgänglighet och självförtroende.

Jag ser fram emot en händelserik höst med Förbundet Tillsammansskapet och vårt förvalsarbete med namnet "1000 bra idéer för ett bättre Sverige". Tillsammans ska vi genom våra mötesplatser, dörrknackningar och samtal i våra lokalsamhällen samla in just 1000 bra idéer för ett mer jämlikt, demokratiskt och bättre Sverige. Idéerna kommer bli ett underlag för vår valrörelse.

I det arbetet vill jag att vi ska vara ödmjuka. Jag har full förståelse för människor som trott att de stora ekonomiska och sociala klyftorna i dagens Sverige kommer av någon slags naturlag. Det är det vi har fått höra i svensk politisk debatt och makthavare och förståsigpåare åtminstone sedan Olof Palme lämnade jordelivet.

De senaste dagarnas fullständiga haveri visar på att behovet av en folkrörelse som vägrar hoppa ner i elitens ankdamm är enormt. Och den rörelsen kan bara växa underifrån! En rörelse sig som bryr sig om och består av vanligt folks röster fler dagar än en gång vart fjärde år.

Alex Bengtsson

redaktionen@aktuelltfokus.se

På deras hemsida den 8 juli kan man också läsa om att för Tillsammansskapet har valet 2018 varit hela fokuset och man nu drar igång ordentligt efter uppbyggnaden 2015 som inte föregicks av någon media. Bengtsson var med i SVT Opinion i augusti också och kunde där lansera gruppen och varumärket. Allt ligger garanterat i en väl uttänkt PR-plan, Expo är inga duvungar och vet vad de håller på med.



Tillsammansskapet

den 8 juli · 🌐

...

Klockan 16:30 sänds [Tillsammanstalet!](#) här på Facebook. Vill du se det irl så går det av stapeln Badhusparken i Kungsbacka. Aktiviteter för hela familjen börjar klockan 13:00.

Talare:

Anna Hallgren, om rätten till LSS/ personlig assistans.

Manar Al Sanji, om rätten till att återförenas med sin familj.

Elise Abrahamsson, om rätten till en säker förlossningsvård.

Fatima Moradi, om ensamkommande flyktingbarns rätt att stanna i Sverige.

Robert Karlsson, om hamnarbetarna i Göteborgs rätt att organisera sig i en egen fackförening.

Tillsammansskapet handlar om att förena människor och att kämpa tillsammans. Det gör vi genom att vi organiserar oss för ett bättre Sverige.

Vi presenterar också under talet Tillsammansrörelsens arbete i höst för en valrörelse för vanligt folk!

De nära banden med LO vårdar de och den 24 augusti i år var Bengtsson hos Byggnads och föreläste. Då sa han:

- Vi behöver er. Ni behöver oss.



Under eftermiddagen gästade Tillsammansskapets ordförande Alex Bengtsson Byggnads ungdomsforum och talade om vikten av starka fackföreningar och starka sociala rörelser.

- Vi behöver er. Ni behöver oss, sa Bengtsson.

I ett dokument som [Vänsterpartiet](#) har på sin hemsida använder de just Tillsammansskapet som en samarbetspartner för organisering vad gäller EU-migranter.

- Ta kontakt med andra. Det finns många som kan vara intresserade av att hjälpa till med arbetet för att hjälpa EU-migranterna. Det kan vara andra politiska partier, välgörenhetsorganisationer, religiösa samfund, invandrarföreningar eller antirasistiska organisationer. På många platser finns redan grupper knutna till Tillsammansskapet. Länk: <http://tillsammansskapet.se/>
- Försök organisera hjälparbetet. Det är viktigt att försöka se till att ett hjälparbete kommer igång snabbt. Detta kan ni göra genom att i dialog med EU-migranterna försöka få en uppfattning om vad de behöver och vill ha. Ofta handlar det om mat och dryck, kläder, baja-maja, vatten, uppvärmnings- och matlagingsmöjligheter.

Vilka mer än Alex Bengtsson ingår då centralt i detta nya vänsterinitiativ som ska bli en del av valrörelsen? I en blogg på [Tillsammansskapets hemsida](#) kan man läsa att de i augusti i Smedjebacken av alla ställen hade sin första nationella kongress.

Alex: Spretigt radikalt, brokigt och brötigt

Det har nu gått ett par veckor sedan Förbundet Tillsammansskapet hade sin första riktiga kongress i Smedjebacken och nu är det några dagar sedan den av kongressen valda styrelsen träffades i Kungsbacka. Att vi samlades i Smedjebacken (en kommun i västerdalarna med cirka 16 000 invånare) var ingen slump. Där finns en av förbundets absolut mest aktiva gupper som alldeles nyligen skaffat sig en lokal och bedriver verksamhet i stort sett dagligen, alltifrån kvinnoträffar, läxhjälp och politiskt arbete. När journalister i Dalarna frågade mig varför vi valt just Smedjebacken svarade jag just detta. Och att vår styrka ligger i mindre landsorter som Smedjebacken.

De har medvetet organiserat sig på mindre orter, som han skriver. Personen som blev vald till vice ordförande till föreningen heter Nathalie Söderbergh.

Men det kan organisering som vi känner den. Att involvera fler och bit för bit bygga en rörelse. Det är att bygga ett jämlikt samhälle. Det kommer vara brokigt och bröttigt. Svårt för förståsigpåare att kategorisera enligt dom vanliga mallarna. Och många gånger helt under radarn för etablissemangen. Det är bra. Vår styrka ligger inte i credd från folk som är rädda om sitt anseende. Vår styrka ligger i människor vi känner, människorna vi organiserar, i byarna och städerna vi lever i och som vi allt mer gör till våra.

Det må vara en jävligt otäck tid vi lever i men trots det ser vi med tillförsikt på framtiden. Vi är organiserade för att vinna.

Lyssna gärna på förbundets vice ordförande Nathalie Söderbergs inledningstal från kongressen om resan till Förbundet Tillsammansskapet samt mitt eget avslutningsanförande.

Även Lena Martinsson blev invald i förbundsstyrelsen och beskrev rörelsen som ”radikal”. Jag saknar ordet ”progressiv” men det kommer kanske senare.

Lena Martinsson från Kungsbacka som valdes in i förbundsstyrelsen beskrev vår rörelse som ”spretigt radikal” och det tillsammans med ”brokig och bröttig” känns som dom hittills mest träffande beskrivningarna. Men för mig är det också själva poängen och lösningen i sig.

I dessa trumpna tider finns det inga genvägar. Alltifrån massutvisningar av ungdomar till Afghanistan, nedläggningar av sjukhus på glesbygden och skyhögt arbetslöshet i delar av landet hör ihop i samma berättelse. Och vare sig akuta små lösningar genom en manifestation hit eller kampanj dit, eller så kallad triangulering för att förskjuta den så kallade diskursen lite grann genom ”metapolitik” kommer inte få till den samhällsförändring som allt fler ser som nödvändig.

Här kan man läsa att utvisningar hör ihop med deras andra frågor, tycker det. Här får vi förklaringen till hur de sedan använde demonstrationen de hjälpte till att organisera som en hävstång in i debatten.

Inspirationen på hur de organiserar sig har de uttryckligen tagit från den fackföreningsrörelse som är deras finansiärer och nära partners i Tillsammansskapet. På kongressen valdes också en person som heter Fredrik Hallor till kassör.

80-20-principen har vi hämtat från det amerikanska fackförbundet SEIU som på många sätt varit navet för dom fackliga organisationer och andra rörelser som använder sig av samma metod. Det handlar i grund och botten om inställning. Vi sysslar med basorganisering. Syftet med förbundet ska vara att skapa förutsättningar för människor att organisera sig i vår vardag, skapa mötesplatser och utifrån dom formulera politiska krav och konkreta lösningar.

Kongressen antog också en proposition där interimkassören Fredrik Hallor hade listat specifika kostnader för vad som går till lokal organisering och vad som är administrativa kostnader för förbundet. Det ska bli spännande att göra ordentliga uppföljningar av detta. De privatpersoner som stödjer oss ekonomiskt och framförallt de som väljer att ansluta sig till förbundet med sin lokala förening eller aktivistgrupp måste känna att förbundets ekonomi faktiskt gagnar vad som händer i deras lokalsamhälle eller åtminstone kunna se konkreta saker som sker på andra orter.

[Nathalie Söderbergh har själv jobbat på Expo](#) och håller själv föreläsningar för LO-facken, som här där hon var gäst hos Kommunal i Tranås.

Som fackförbund i arbetarrörelsen bör man vara mån om alla sina medlemmar. Se till så att de står enade istället för att splittras. Det var ett av Nathalie Söderbergs tydligaste budskap då hon var gäst vid facket Kommunals årsmöte i Tranås.

— Vi har ett samhälle i dag där tillväxten ökar, vi har fler miljonärer än någonsin, och samtidigt fortsätter en tredjedel av oss att bli allt fattigare och ha större skulder än tillgångar, berättade Nathalie som tidigare jobbat för Expo.

[Hon har även intervjuats i ETC](#) i en annan PR-artikel för initiativet. Söderbergh startade sitt engagemang bland annat [i Rädda Barnen](#).

Lena Martinsson är genusvetare från Göteborg och en av de personerna som [har kallat det nya antirasistiska forskningsinstitutet i Göteborg för "för vitt"](#) och krävde att forskare med rätt sorts hudfärg (inte vit) skulle få jobba där istället för alla vita.

Framstår som ett vitt projekt

Nationellt kunskaps- och resurscentrum mot rasism framstår som ett vitt projekt i det att bakomliggande maktstrukturer inte problematiseras och utmanas. Effekten är att perspektiv som i dag är drivande inom forskningsfältet marginaliseras, vilket på sikt kommer att utarma satsningens kvalitet. Redan nu kritiseras utformandet av arbetsgruppen av forskare nationellt såväl som internationellt.

Regeringen och Göteborgs universitet bör stanna och reflektera över den valda inriktningen på satsningen. Det räcker inte att peka ut de mest extrema utövarna av en ideologi. Vi vill ha en satsning som:

- Omfattar fältets pluralitet i form av dekolonial forskning, extremismforskning, intersektionalitetsforskning, postkolonial forskning, ras- och vithetskritisk forskning.
- Fokuserar på strukturella och kritiska perspektiv.
- Har en stomme av forskare som rasifieras som icke-vita.

Hon gillar heller inte att institutet ska forska på [våldsbejakande extremism, som jihadism](#).

Vi finner även detta fokus djupt problematiskt på grund av dess bristande förståelse för ojämlikheter. Frånvaron av en strukturell analys leder inte endast till att den rådande maktordningen lämnas ogranskad utan också till att de konkreta satsningarna riktas mot symtom snarare än mot orsakerna till samhällsproblem.

Diskursen kring våldsbejakande extremism har växt fram i nära förbindelse med vår tids övergripande politiska paradigm i form av kriget mot terrorismen och har smittats av dess övertro till övervakning och säkerhetsåtgärder som universallösning på i grunden sociala problem. Till de mest allvarliga konsekvenserna av allt detta hör utpekandet av redan socialt och politiskt utsatta grupper som om de vore speciellt benägna till våld. Svenska muslimer vittnar i dag om hur deras barn redan i förskolan antas befinna sig i riskzonen för att bli terrorister.

Hon har även föreläst för bland annat Vänsterpartiet själv.

Fredrik Hallor är aktiv i Vänsterpartiet.



Fredrik Hallor

🕒 3 juni, 2009 📁 Okategoriserade 👤 andfal

På söndag, den 7 juni, är det val till EU-parlamentet. Här kan du läsa tre korta insändare om miljöfrågor, övervakningssamhället och alkoholpolitiken.

Tillsammanskapet organiserade att folk från hela Sverige anslöt till demonstrationen i Stockholm via sina lokala grupper.



Tillsammanssskapet har delat Tillsammans Smedjebackens video.

...

den 12 augusti kl. 08:01 · 🌐

Många tillsammansaktivister är just nu väldigt aktiva med att på olika sätt stödja de ensamkommandes sittstrejk. Där ensamkommande flyktingbarn och ungdomar valfärdat till Stockholm för att tillsammans kräva att deportationerna till Afghanistan stoppas och en amnesti införs.

På flera orter är tillsammansaktivister med och arrangerar stödmanifestationer för sittstrejken och hjälper till så att ensamkommande kamrater har möjlighet att ta sig till Stockholm.

Tillsammansgruppen i Smedjebacken är just nu på läger med norska kamrater men planerar där efter att ansluta till sittstrejken.



Tillsammanssskapet

...

den 14 augusti kl. 11:48 · 🌐

Sverige är ett land idag där vi lägger skattepengar på att skicka tillbaka föräldralösa barn till terror och sexslaveri medan gravida kvinnor får resa utomlands för att föda barn eftersom BB-avdelningar läggs ner. Vi lever i ett land där soppubbar, undersköterskor, barnskötare och andra välfärdsarbetare sliter ut sina kroppar samtidigt som mångmiljonärer får bidrag för att de inte klarar av att skura sitt eget dass eller skruva i en glödlampa. Det är klart att folk lackar ur. Och så lär det fortsätta, enda tills det blir en rejäl förändring och maktförskjutning.

Leve de unga afghanernas sittstrejk i Stockholm!



Tillsammanssskapet

...

22 tim · 🌐

Idag träffade Erkki Grönroos som är aktiv i tillsammansgruppen Halmstad för alla organisationen Ung i Sveriges sittstrejk i Stockholm. Sittstrejken har pågått i över 30 dagar nu och ungdomarna kräver en amnesti för ensamkommande flyktingbarn samt att utvisningarna till Afghanistan stoppas. Erkki är själv ensamkommande flyktingbarn från början. Han var ett av dom 70 000 ensamkommande finska krigsbarn som kom till Sverige under andra världskriget. Idag är Erkki pensionär.



Tillsammanssskapet är på SVT Nyheter Väst.

...

den 17 augusti kl. 22:46 · Göteborg, Västra Götaland County · 🌐

Sverige har mer pengar än någonsin, SD och Moderaterna tävlar i att föreslå skattesänkningar. Visst har vi råd med schysst och medmänsklig asylopolitik, för en bättre förlossningsvård, för lokalt förankrad demokrati, frihet att bestämma över sin egen kropp, för bostäder där vi har råd att leva. Allt sånt Sverigedemokraterna, Paula Bieler och Ann Heberlein inte står för!

Kom med i kampen, stötta oss!



Sverige är ett land idag där vi lägger skattepengar på att skicka tillbaka föräldralösa barn till terror och sexslaveri medan gravida kvinnor får resa utomlands för att föda barn eftersom BB-avdelningar läggs ner. Vi lever i ett land där soppubbar, undersköterskor, barnskötare och andra välfärdsarbetare sliter ut sina kroppar samtidigt som mångmiljonärer får bidrag för att de inte klarar av att skura sitt eget dass eller skruva i en glödlampa. Det är klart att folk lackar ur. Och så lär det fortsätta, enda tills det blir en rejäl förändring och maktförskjutning.

Leve de unga afghanernas sittstrejk i Stockholm!

I ETC i den debattartikel publicerad 3 september 2017 sammanfattar Alex Bengtsson det jag bevisat här:

Arbetarrörelsen har det fackliga löftet för att aldrig någonsin gå med på lönesänkningar eller att yrkesgrupper ställs emot varandra. Men kampen sträcker sig långt längre ut än arbetsplatserna. Därför börjar det bli dags att avlägga ett socialt löfte. Att vägra ställas mot varandra. Att det enda som begränsar oss idag är dogmer och ofriheter som eliten har dikterat för oss igår och för längesen.

Förbundet Tillsammansskapet består av människor som genom lokal organisering utmanar de sociala och ekonomiska orättvisorna. I vår rörelse finns människor som bedriver de kamper som eliten och en makthungrig extremhöger gång efter annan ställer mot varandra. Vi upplåter mer än gärna vår rörelse åt att formulera och formera ett socialt löfte.

Alex Bengtsson

Ordförande Förbundet Tillsammansskapet

Nathalie Söderberg

Vice ordförande Tillsammansskapet

Tillsammansskapet finansieras både direkt och indirekt av LO och dess förbund, samarbetar och understöds av Vänsterpartiet och driver också fackförbunden i LO:s frågor. De har varit med och organiserat demonstrationen på Medis och nu Bantorget från start. Expo står bakom allting.

Det som händer nu är att de startat sin valrörelse och använt demonstrationen som hävstång in i debatten. En skicklig PR-lansering av en rörelse som ägnat tiden från förra valet att i smyg lokalt bygga upp en stor nätverksstruktur av vänstersympatisörer att driva de frågor de redan tycker är viktiga, som BB och vårdfrågan, pensioner och flyktingar. Nu i sommar, drygt ett år före valet, drog de ingång lanseringen av varumärket Tillsammansskapet. Pengarna kommer från Expo och från föreläsningar de säljer till LO-förbunden. De kommer också från privatpersoner. Arbetskraft får de gratis. Bengtsson jobbar däremot inte gratis, och frågan är hur många heltidsanställda de egentligen har. Flera organizers har anställts, med lön från Expo.

Säg igen att Expo är oberoende "experter". Hej valrörelsen 2018.